

Protokół Nr 6/17

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się w dniu 1.03.2017 r. godz. 9.00, sala Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcia protokołu. Nr 5/17 z dnia.1.02.2017 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 2;
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 6;
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 7;
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad realizacji „Programu usuwania azbestu i odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice” na rok 2017;
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianic na rok 2017";
7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca Uchwałę Nr LX/619/02 Rady Miasta Pabianic z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie targowisk na terenie miasta Pabianic;
8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXII/254/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 stycznia 2016r. w sprawie opłaty targowej;
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Pabianice porozumienia międzygminnego z Gminą Ksawerów;
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XVIII/193/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 listopada 2011r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania.
13. Zaopiniowanie porozumienia międzygminnego w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej

14. Plan remontów ulic i chodników na 2017 r.

15. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu Nr 5/17 z dnia.1.02.2017 r. -nie było uwag, przyjęto.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- zgłosiła autopoprawkę dot. planu remontu dróg i chodników, aby było to na na początku obrad w pkt. 2. Pozostałe punkty otrzymają odpowiednio zmienioną kolejność.

Nie było uwag, przyjęto.

Ad. 2.

Plan remontu dróg i chodników (zał. nr 2)

Dyrektor Stanisław Wołosz – plan przebudowy dróg gminnych jest na kwotę 2.700 mln zł jest to plan finansowy i rzeczowy. Omówił poszczególne ulice. Rozważamy wycofać ul. Kazimierza i wykonać nakładki na ul. Smugowej.

Wartość kosztorysowa jest wyższa 2.988.987,97 zł niż zaplanowana kwota w budżecie bo liczymy, że w przetargach na pewno będą oszczędności dlatego jest też lista rezerwowa, którą przedstawił: ul. Olszynowa i Niska , Zgoda–są to ulice jeszcze z kamieniem polnym. ul.Morwowa, Jaśminowa jest inicjatywa społeczna więc chcielibyśmy dołożyć się do tej inicjatywy i projekt ul. Hermanowskiej.

Radny Tadeusz Feliksiński- najpierw do omówienia ulice potem chodniki ?
ul. Dolna dlaczego tam jest wykonanie chodnika po stronie południowej .

Dyrektor Stanisław Wołosz-ulica przebiega wschód-zachód, tam chodnik jest do nr 32 i teraz chcemy wykonać po stronie północnej, żeby zakończyć tę ulicę.

Radny Tadeusz Feliksiński- dlaczego jest to umieszczone w drogach, a nie w chodnikach ?

Dyrektor Stanisław Wołosz- bo to jest inwestycja, a nie przebudowa, w planie chodników jest tylko wymiana, na ul. Dolnej jest budowa. PSM dokłada do chodników i miejsc postojowych 50% środków.

Radny Zbigniew Grabarz- dlaczego nie umieszczona jest ul. Miodowa.

Dyrektor Stanisław Wołosz- w budżecie na 2017 r. po 30.04.br. są kwoty i tam ewentualne mogą być na projekty, po 30.04.br. przedstawi 670 tys. zł plan na projekty i tam może być ul. Miodowa

Radny Piotr Różycki- ul. Smugowa jest tam 20 m bez żadnej nawierzchni czy jest to ujęte w chodnikach.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- to jest w następnych planach.

Radny Piotr Różycki- tam jest magistrala oświetlenia do wykonania i czy nie będzie kolidować i jakie koszty

Dyrektor Stanisław Wołosz- zawsze drogowcy wchodzą po inwestorach.

Naczelnik Andrzej Różański- to do naczelnika Pietrzaka on dostanie środki po 30.04 na oświetlenie ulic i tam jest 7 gotowych projektów, między innymi ul. Smugowa.

Naczelnik Paweł Pietrzak- mamy sytuację zamkniętą, teren ul. Smugowej, Popławskiej będzie na jednym zasilaniu.

Radny Antoni Hodak- nawiązał do trybu przedstawiania tego planu, co prawda otrzymaliśmy go przed komisją, cieszy się że nie tak jak w ub. roku kiedy dotarł do radnych z mediów . Radny Zbigniew Grabarz wspominał o ul. Miodowej ale o innym odcinku i ma nadzieję, że projekt będzie wykonany aż do Chechła. Jest duży problem tej ulicy -składał wniosek do Prezydenta i ma nadzieję, że będzie to zrobione.

Dyrektor Stanisław Wołosz-ul. Miodowa projekt w tym roku wykonany ale jest problem w mieście 50 km ulic, a nie tylko 500 m Miodowej. Wykonanie 1 km ulicy kosztuje 3 mln zł,.

Radny Rafał Madaj- co z ul. Kazimierza ?

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- wycofana.

Dyrektor Stanisław Wołosz- ze względu na telefony mieszkańców z ul. Smugowej bo tam tragedia.

Radny Rafał Madaj-- zrobimy ulicę Kazimierza po inwestycji starostwa tj. wybudowanie basenu bo inaczej ją zniszczą.

Radny Piotr Różycki- poruszył temat ścieżek rowerowych, które Prezydent planuje, jak to się ma do 50 km dróg do remontu, a jak to logicznie wygląda nowe ścieżki obok zniszczonych nawierzchni dróg ?.

Dyrektor Stanisław Wołosz- staramy się w drogach tranzytowych wkomponować ścieżki rowerowe.

Naczelnik Andrzej Różański- ten plan nie koliduje ze ścieżkami, żadna z tych ulic nie będzie miała ścieżki

Radni Antoni Hodak- ma uwagę dot. przyjętej terminologii najpierw nazywane remonty i inwestycje, teraz nazwa „przebudowa” ale tutaj jest też budowa od

podstaw dróg gruntowych Jakie kryteria były przyjęte przy wytypowaniu tych ulic, a nie innych.

Jaki jest etap przygotowań tych inwestycji kosztorysy na te ulice są ale kiedy nastąpią procedury przetargowe.

Dyrektor Stanisław Wołosz- podstawą do opracowania tego planu budowy dróg był stan techniczny dróg, dofinansowanie przez mieszkańców- inicjatywy lokalne. Zawsze były zarzuty, że robimy ulice tylko w centrum miasta, a nie w rejonach ościennych, dlatego teraz w każdej dzielnicy, chcemy żeby powstała w mieście nowa ulica. To jest przebudowa dróg sfinansowana z inwestycji. Oprócz tego jest normalne utrzymanie -będzie przetarg na 5 tys. m remontów bitumicznych. I to jest bieżące utrzymanie tego nie przedstawiamy bo to byłoby 300 ulic na cząstkowe naprawy. A przebudowa to zadania inwestycyjne.

Radna Bożenna Kozłowska-- po wyjściu z planu naprawczego mamy inne obligatoryjne paragrafy przedtem było wszystko w jednym worku. teraz musimy bardzo rozdzielać to inwestycje, a remonty. Co do remontu. ul. Kazimierza powinna być wykluczona w związku z planowaną inwestycją

Dyrektor Stanisław Wołosz-do tej pory nigdy nie było tyle pieniędzy, przeznaczamy 8,590 mln zł na inwestycje drogowe i bardzo się cieszy, to pierwszy taki rok po 10 latach.

ul. Smugowa- zamiast ul. Kazimierza przetarg na nakładki - koszt ul Smugowej 851 tys. zł

Radny Rafał Madaj-w planie chodników poz. 7 ul. Próżna -dziękuje za te miejsca postojowe w imieniu mieszkańców i pisał jeszcze o miejscach postojowych przy ul. Jana Pawła przy szkole, czy to będzie zrobione.

Dyrektor Stanisław Wołosz- nie potwierdza, nie zaprzecza.

Radna Bożenna Kozłowska- do ul. Próżnej i wypowiedzi radnego R. Madaja -dziękuje Dyrektorowi Wołoszowi i Prezydentowi, dlatego, że u niej byli mieszkańcy z ul. Próżnej z interwencją i uwagą że jest wysoki krawężnik przed blokiem i nie będzie można parkować. Jej Interwencja u dyrektora Wołosza spowodowała obniżenie krawężnika i dodatkowo wykonanie projektu na miejsca. Po zrobieniu projektu PSM finansuje 50 % tego parkingu. Duże podziękowania za natychmiastową reakcję.

Radny Piotr Różycki- ul. Bracka część jej nawierzchni . i chodnik od 20 stycznia ma nawierzchnię asfaltową. Czy plan remontu zakłada zmiana organizacji parkowania, tam można zrobić parkowanie pod skosem i to zwiększy ilość miejsc. na Brackiej przy Nawrockiego tam również jest możliwość miejsc parkingowych nie równoległe tylko prostopadle do osi jezdni.

Dyrektor Stanisław Wołosz- miejsc parkingowych brakuje, włączyła się PSM w dofinansowania i jeżeli taka możliwość istnieje to zawsze to wykorzystujemy, jak będzie przetarg to wymierzmy miejsce i tam gdzie możliwe skośne parkowanie to będzie robione. Na tej liście drugiej, gdzie umieszczone są chodniki $\frac{3}{4}$ ulic jest z miejscami parkingowymi i dofinansowaniem z PSM.

Radny Tadeusz Feliksiński- brak ul. Żwirki i Wigury to jedna z najstarszych ulic, ma chodnik tylko po jednej stronie nie ma chodnika na jednym odcinku po żadnej stronie 50 m (nr 11 posesji), dlaczego tego nie zrobić.

Dyrektor Stanisław Wołosz -zapisał.

Radny Rafał Madaj-- wniosek formalny o poświęcenie 1 komisji na podsumowanie tych inwestycji wykonanych w ub. roku np. Próżna, był tam osobiście ale jakość i nadzór trochę odbiega od standardów. Czy kanalizacja na Próżnej jest drożna bo tłuczeń i masa znajduje się w studzienkach.

Dyrektor Stanisław Wołosz- roboty na ul. Próżnej idą zgodnie ze sztuką budowlaną jeśli były potknięcia to roboty były przerwane, ale ogólnie było dobrze zrobione, były dzikie odwodnienia zrobione i od tego popękał asfalt i została tam wymieniona podbudowa z kruszywa i teraz jak pogoda pozwoli to położymy nawierzchnię ścieralną. Teraz są poprawki brukarskie. Nie zgadza, że nie było zgodne ze sztuką budowlaną, nadzór miał inspektor i był tam kilka razy dziennie

Prezes ZWiK Rafał Kunka- część kanalizacji w Próżnej była wykonana kilka lat temu., rzeczywiście w trakcie wykonania do studzienki zepchnięto tłuczeń, był to błąd operatora koparki i to zostało naprawione.

Radny Jarosław Lesman- walka o życie przechodniów na ul. 15 płk. Wilków jest to obwodnica ul. Łaskiej duży. ruch samochodów między ul. Pułku, a Miodową. Jest tam osiedle domków jednorodzinnych i dzieci tam jeżdżą chodzą do szkół bo nie ma tam w ogóle chodnika, ani ścieżki rowerowej. 2 lata temu rozmawiał z Wiceprezydentem Łuczakiem i miał powstać chodnik. Były tam 4 drzewa, kilka miesięcy temu prosiłem o wycinkę gałęzi. odbyła się po 2,5 roku po mojej interwencji ale nie do końca. Tam powinien być chodnik wzdłuż ul. 15 pułku Wilków i ścieżka.

Dyrektor Stanisław Wołosz- żeby wyciąć drzewa trzeba wykonać projekt drogowy całościowo, trzeba przeprojektować całą tę drogę i mamy to w planach ale zależy od środków.

Radny Krzysztof Hile- dot. parkingów składał interpelację żeby podjąć współpracę z PSM i to zostało podjęte. Radny Różycki wspominał o ul. Brackiej, on ma bardziej ogólną propozycję. Rozmawiał z prezesem PSM i proponował na terenach PSM wymalować pasy wyznaczające miejsca parkingowe. W ub. roku na ul. Bugaj zostały namalowane i teraz jest o wiele większy porządek. Proponuje jak tworzymy nowe miejsca to też namalować pasy bo to porządkuje parkowanie samochodów.

Dyrektor Stanisław Wołosz – przyjmuje i będzie to brane pod uwagę.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- jakie uwagi do obecnego planu, a nowe wnioski to do nowego planu

Radny Antoni Hodak- radny Lesman go uprzedził zgłaszając ul. 15 płk. Wilków popiera.

Dyrektor Stanisław Wołosz - słuszna idea żeby w każdej dzielnicy robić ulice i chodniki ale takich miejsc dużo, np. ul. Moniuszki za Wiejską chodnik w tragicznym stanie i nie ma go w planie.

Radna Katarzyna Miękina- składała interpelację dot. ul. Bugaj i Kopernika. Prezydent obiecał, że będzie rozmawiał z PSM. Ta ulica i chodnik ujęta ale nie w stronę ul. Kopernika.

Dyrektor Stanisław Wołosz- po stronie wschodniej 3 działki powiatowe i 3 działki PSM, nie możemy inwestować na cudzym terenie to nie nasze działki. Po stronie zachodniej zrobiliśmy do skrzyżowania.

Radna Katarzyna Miękina- Prezydent obiecał podjąć rozmowy z nimi i to miało być wykonane

Dyrektor Stanisław Wołosz- trudno mu odpowiedzieć, może podejmie rozmowy.

Radna Katarzyna Miękina- pas zieleni między chodnikiem, a ulicą nie zawsze sprzątnięty, czyj to teren chodzi jej o sklep żabki na ul Bugaj.

Dyrektor Stanisław Wołosz- trudno mu odpowiedzieć, takie pytania kierujmy do zakładu telefonicznie w trakcie pracy.

Radna Katarzyna Miękina – co to znaczy łopatka

Dyrektor Stanisław Wołosz- ślepa ulica lub plac manewrowy.

Radna Katarzyna Miękina - pozostałe uwagi zgłosi w interpelacjach.

Radny Rafał Madaj—do Naczelnika Pietrzaka- czy to co jest przedstawione jest tożsame z tym co było w ub. roku prezentowane jako wieloletni plan, jakie nastąpiły zmiany.

Przewodnicząca komisji Grażyna Wójcik- dyrektor Wołosz podawał jakie kryteria przyjęto.

Radny Rafał Madaj-- jakie czynniki wpływały na to i czy uwzględniano interpelacje radnych.

Naczelnik Paweł Pietrzak- trudno mu się odnieść, listę ulic przygotowaną przez dyrektora Wołosza otrzymał dopiero w tej chwili, część tematów ujęta. Można przygotować porównawcze zestawienie. Tamten plan zakładał inny poziom środków, była nadwyżka miała być przeznaczona na cele inwestycyjne. Jeżeli coś planujemy to nie oznacza, że jest to sztywna lista i nie może być zmieniona

Dyrektor Stanisław Wołosz- to musi się zmieniać ze względu na stan techniczny ulic i inicjatywy społeczne, a zwłaszcza inicjatywa PSM. Trudno byłoby ją odrzucić bo na 11 pozycji -7 dofinansowuje PSM.

Radny Piotr Różycki-- do radnego Z. Grabarza - obecny stan ulic jest wynikiem wieloletnich zaniedbań więc jak Pan głosował w poprzednich latach ? Czy są szacunki o ile wzrosną koszty utrzymania ulic. Czy nie było szans pozyskać środków zewnętrznych ?

Radny Zbigniew Grabarz- do radnej K .Mięki- że jest rozczarowana, że nie zostało to wykonane- przecież nie głosowała za budżetem,to tak jest.

Radna Katarzyna Miękina- advoceem zgłaszała to w ub. roku.

Radny Zbigniew Grabarz- ale interpelacja to nie jest zobowiązanie, że będzie to zrobione.

Dyrektor Stanisław Wołosz- koszty utrzymania dróg – im więcej zmodernizowanych dróg tym koszty mniejsze bo przez kilka lat nie ma remontu. Zarówno modernizacje jak budowanie zmniejszają koszty. Ulice Kasztelańska, Hetmańska spadną z utrzymania.

Radna Bożenna Kozłowska—do radnego P. Różyckiego czyli sugeruje Pan - nie róbmy dróg bo wzrosną koszty utrzymania ?

Ad.3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 2 (zał nr 3)

Z-ca Skarbnika Katarzyna Muszyńska- Przeniesienie wydatków w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Komunikacji w obrębie rozdziałów - 60004 (Przebudowa chodnika z budową drogi dla rowerów w ul. Nawrockiego od wjazdu na parking do istniejącej ścieżki rowerowej w ul. Waltera Jankę) i 90015(Modernizacja odwodnienia w rejonie ul. ks. P. Skargi) jest wynikiem konieczności korekty dla prawidłowego zaklasyfikowania zadań inwestycyjnych odpowiednio przypisanych do rozdziałów klasyfikacji budżetowej - 60016 i 90001. Ponadto przenosi się kwotę 1.980 zł (grupa wydatków - wynagrodzenia wraz z pochodnymi) z Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji do Kancelarii Prezydenta Miasta w celu

skumulowania planu wydatków tej grupy z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla personelu gospodarczego. W związku z nieprawidłowym na etapie uchwalania budżetu zaklasyfikowaniem wydatków do Referatu Planowania i Sprawozdawczości Budżetu do dz.851, rozdział 85111, grupa – wydatki statutowe przenosi się kwotę 34.800 zł do Wydziału Edukacji Kultury i Sportu dz.801, rozdział 80195 grupa - wydatki statutowe zgodnie z ich przeznaczeniem tj. na nagrody konkursowe.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem –17, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 6;(zał nr 4).

Z-ca Skarbnika Katarzyna Muszyńska- w związku z przyznaniem grantu w wysokości 75.097 zł w ramach realizacji projektu „Partycypacja w planowaniu przestrzennym” (umowa z dnia 06.02.2017 r. z Fundacją Inicjatyw Menedżerskich) zwiększa się plan wydatków Wydziału Urbanistyki na realizację ww. projektu.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–16, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 7 (zał nr 5).

Z-ca Skarbnika Katarzyna Muszyńska- Wydział Inwestycji i Eksploatacji - z uwagi na konieczność wykonania dodatkowych prac w pomieszczeniach budynku PCM modernizowanych dla potrzeb Warsztatów Terapii Zajęciowej zachodzi konieczność wykonania robót dodatkowych i zamiennych. W tym celu dokonuje się przesunięcia środków w wysokości 93.000 zł z zadania „Przebudowa dróg gminnych” na zadanie „Modernizacja pomieszczeń szpitalnych dla potrzeb WTZ”. Zarząd Dróg Miejskich - przeniesienie środków w wysokości 3.300 zł następuje z zadania inwestycyjnego pn” Budowa budynku biura targowiska wraz z szaletem miejskim” na sfinansowanie zakupu haka holowniczego i listwy ostrzegawczej (tzw. „kogut”) jako elementy wyposażenia samochodu dostawczego IYECO zakupionego w 2016 roku.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–17, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad realizacji „Programu usuwania azbestu i odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice” na rok 2017 (zał nr 6).

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- Finansowanie lub dofinansowanie przez gminę kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, ponoszonych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności: osoby fizyczne,

wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorców, a także jednostki sektora finansów publicznych, będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, na zasadach udzielania dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zostało dopuszczone przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Zgodnie z art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska polegać może na udzielaniu dotacji celowej, a zasady jej udzielania oraz tryb postępowania w sprawie jej rozliczania określa Rada Gminy w drodze uchwały. Jednym z zadań jakie mogą być dofinansowane w ten sposób jest demontaż i utylizacja azbestu. Miasto Pabianice przyjęło Program usuwania azbestu Uchwałą Nr XXI 1/250/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko „Programu usuwania azbestu oraz odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice”. Podjęcie zaproponowanej uchwały umożliwi wsparcie mieszkańców w eliminacji i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest oraz pozwoli na uniknięcie tzw. „dzikich wysypisk”

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–15, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianic na rok 2017"(zał nr 7).

Naczelnik Agnieszka Pietrowska -Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały nakłada na Radę Miejską zapis art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Zgodnie z zapisem art. 11 ust. 1 ww. ustawy gmina jest zobowiązana do zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich odławiania. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Rada Miejska określa corocznie do dnia 31 marca. W myśl art. 11a ust.7 ustawy uchwalenie przez Radę Miejską programu na dany rok kalendarzowy musi zostać poprzedzone uzyskaniem opinii: właściwego powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Zgodnie z art. 11a ust. 2 ww. ustawy program powinien obejmować takie zadania jak: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Program może obejmować plan znakowania zwierząt w gminie, a także plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.

Miasto Pabianice realizuje Program w sposób kompleksowy i wielokierunkowy. Nie skupiamy się jedynie na odławianiu zwierząt i umieszczaniu ich w schronisku, a podejmujemy działania mające na celu ograniczanie i zmniejszanie bezdomności zwierząt. Stopniowo wprowadzane działania profilaktyczne przyczyniają się i nadal będą przyczyniać do obniżania ilości bezdomnych zwierząt. Do projektu Programu na rok 2017 wprowadzono zapis, który umożliwi właścicielom zwierząt (tj. pies, kot) będącym pod opieką MCPS w Pabianicach poddanie swojego pupila zabiegowi sterylizacji/kastracji, a w przypadku psa dodatkowo znakowaniu. Każdy właściciel psa nie będący pod opieką MCPS-u w Pabianicach, poddając go zabiegowi sterylizacji/kastracji oraz znakowaniu jest czasowo zwolniony z opłaty za psa. W przypadku, gdy zwierzę zostanie adoptowane ze schroniska, jego nowy właściciel jest całkowicie zwolniony z takiej opłaty. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w proponowanym kształcie jest uzasadnione bowiem pozwoli na kontynuację zadań z lat poprzednich i wprowadzenie nowych będących pomocnymi przy realizacji zadań już funkcjonujących.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–15, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.8

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca Uchwałę Nr LX/619/02 Rady Miasta Pabianic z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie targowisk na terenie miasta Pabianic (zał nr 8).:

Z-ca dyrektora ZDM Sławomir Wasilczyk- zmiana ma charakter porządkowy .Uchwała wprowadza nowy regulamin targowiska miejskiego w Pabianicach. Wprowadzenie nowego regulaminu, pozwoli usystematyzować zapisy istniejącego dotąd regulaminu, poprzez wprowadzenie jasno sprecyzowanych praw i obowiązków użytkowników targowiska oraz zarządcy, które ujęte zostały w odpowiednich rozdziałach. Jednocześnie nałożone zostały na zarządcę obowiązki, dotyczące min. organizacji sprzedaży na targowiskach, sposobu pobierania opłat, pracy podległych służb, utrzymywania czystości itd. Proponowane zmiany pozwolą na podniesienie świadomości osób handlujących w zakresie odnoszącym się do ich praw i obowiązków oraz pełne egzekwowanie zarządzeń porządkowych , zarówno przez upoważnionych pracowników Zarządu Dróg Miejskich jak i przez służby porządkowe Miasta. Ponadto należy podkreślić, że Administrator - ZDM, poprzez możliwość wydawania wewnętrznych zarządzeń, będzie mógł na bieżąco regulować funkcjonowanie targowisk w celu zapewnienia optymalnych warunków dla handlujących.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–14, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.9

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXII/254/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 stycznia 2016r. w sprawie opłaty targowej (zał nr 9).

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik -w związku z przekształceniem Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej w Zarząd Dróg Miejskich zachodzi konieczność dokonania stosownej zmiany w uchwale w sprawie opłaty targowej.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–14, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.10

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Pabianice porozumienia międzygminnego z Gminą Ksawerów (zał nr 10).

Naczelnik Andrzej Różański – miasto od 4 lat uczestniczy w łódzkim programie metropolitalnym ale to się długo ciągnie więc chcemy pozyskać środki z innych źródeł. Mając na uwadze zachowanie funkcjonowania linii tramwajowej 41, polepszenie jakości przewozów tramwajowych oraz poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez modernizację infrastruktury tramwajowej (torowo-sieciowej) wraz z przebudową układu drogowego wzdłuż ulic Warszawskiej, Stary Rynek i Zamkowej, Miasto Pabianice podejmuje współpracę z Gminą Ksawerów na rzecz przygotowania dokumentacji aplikacyjnej dla projektu „Łódzki Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice-Ksawerów”. Realizacja tej inwestycji poprawi jakość życia mieszkańców aglomeracji łódzkiej, szczególnie Pabianic i Ksawerowa. Istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie realizacji tego zadania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2014 - 2020 w ramach konkursu dla naboru nr RPLD.03.01.02-IZ.00- 10-001/17 Osi priorytetowej III Transport, Działanie III. 1 Niskoemisyjny transport miejski, Poddziałanie III.1.2 Niskoemisyjny transport miejski RPO WŁ na lata 2014-2020. Krokiem niezbędnym do ubiegania się o środki zewnętrzne, jest przygotowanie niezbędnej dokumentacji aplikacyjnej, obejmującej m.in. aktualizację studium wykonalności, opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego, karty informacyjnej przedsięwzięcia niezbędnej do uzyskania decyzji środowiskowej oraz wniosku o dofinansowanie. Miasto Pabianice i Gmina Ksawerów postanawiają zawrzeć porozumienie w sprawie przygotowania dokumentacji. Porozumienie przewiduje partycypację w kosztach opracowania dokumentacji przez Gminę Ksawerów.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–13, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.11

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice (zał nr 11).

Artykuł 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków stanowi, że „Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa taryfę na 1 rok”. Obecnie obowiązująca taryfa, zatwierdzona Uchwałą Nr LIII/681/14 RMP z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice przestaje obowiązywać z dniem

30 marca 2017r. W związku z powyższym Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Pabianicach w trybie i terminach przewidzianym w art. 20 ust. od 2 do 5, art. 23 i art. 24 ust.2 ww. ustawy przedstawił Prezydentowi Miasta Pabianic propozycję nowego wniosku taryfowego na okres od dnia 31 marca 2016 r. do 30 marca 2017 r. Prezydent Miasta zgodnie z delegacją zawartą w art. 24 ust. 4 ww. ustawy dokonał weryfikacji przedłożonego wniosku. Pozytywna weryfikacja wniosku zakończona została w dniu 21 lutego 2017 r o czym Spółka została powiadomiona pismem ZIM.036.3.2.2016 z dnia 21.02.2017 r. Podstawą do pozytywnej weryfikacji jest m. innymi Audyt złożonego przez Spółkę wniosku taryfowego, który stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia. W związku z: sporządzeniem przez Spółkę wniosku taryfowego zgodnie z obowiązującymi przepisami, złożeniem wniosku w wymaganym terminie tzn. 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie (art. 24 ust. 2),pozytywnym wynikiem Audytu i sprawdzenia wniosku przez służby Prezydenta Miasta wnioskuję o zatwierdzenie przez Radę Miejską nowej taryfy zgodnie z projektem przedłożonej uchwały.

Prezes ZWiK Rafał Kunka- spółka jest w 100 % własnością miasta. Kapitał 109 mln zł , Majątek się zwiększa. Zbiorniki posiadają 11 tys. m³ i nawet jak by nie było zasilania to możemy przez dobę dostarczać wodę. Majątek to sieci: 160 km wodociągu w 2016 przybyło 700 m , sieć kanalizacji 150 km , w 2016 przybyło 500 m. Mamy 5 przepompowni ścieków. Planujemy wodociąg w ulicach Wąska, Nastrojowa i Bystra, Familijna, Traugutta- brakujący odcinek i tam jest partycypacja przedsiębiorcy.

Ul Okulickiego mają tam wodę ale nie ma go w ulicy. Kanalizacja ma być w ul. Wąska, osiedle Dąbrowa – tu czekamy na rozstrzygnięcie konkursu w NFOŚiGW wniosek złożony w lipcu ub. roku i do tej pory nie rozstrzygnięty jesteśmy na liście podstawowej. Byłoby to 6 km kanału w ul. Widzewska ,Witosa, Lazurowa, Miętowa.

Pani Joanna Fuks- została zmieniona prezentacja grup taryfowych. Ceny wody są 3 grupy, do każdej są grupy abonentów,.wskaźniki dot. wysokości taryf są w rozporządzeniu. Dużym elementem kosztowym jest oczyszczanie ścieków, nie ma spadku sprzedaży wody, w poprzednich latach była zmniejszenie, od 2 lat zostało to zatrzymane.

Na temat oczyszczania ścieków prowadzimy rozmowy z Grupową Oczyszczalnią Ścieków negocjacje już 2 rok i z podwyżki około 1 mln zł wynegocjowano podwyżkę 300 kilka tys. zł. Nowe prawo wodne jeszcze nie uchwalone ale nałoży na nas dodatkowe opłaty

Wzrost cen proponujemy o 3 %, 10 gr na wodzie, na kanale 20gr.

Prezes ZWiK Rafał Kunka- – staramy się obniżyć koszty rozwijamy akcje -"przyłącz się" dot. budowy przyłącza. Na ten rok mamy już 57 umów ponad 90 przyłączy czyli większe przychody . Przyjmujemy zlecenia zewnątrz – prowadzimy pozyskiwanie funduszy zewnętrznych. Mentalność ludzka tworzy się latami i propagowanie picia wody z kranu dało efekty to są w skali miasta spore ilości. Jest ta sama ilość ludzi w spółce ale robimy więcej.

Naczelnik Andrzej Różański- spółka złożyła projekt taryfy, Prezydent zlecił audyt, który został zrobiony i jest wynik pozytywnym

Radny Tadeusz Feliksiński- w uzasadnieniu jest zapis, że podwyżka była w 2014 roku. , ale prawda jest inna bo były podwyżki w 2015 i 2016 r. o 5% i 7%. Obecnie 3,10% podwyżka. Nie ma w uzasadnieniu zestawienia jak kształtują się ceny netto w regionie. W Łodzi ścieki kosztują 4 zł , a u nas 7 zł. Jako klub PIS nie widzimy możliwości poparcia tej uchwały,.

Radny Piotr Różycki-- wykaz kosztów -pij wodę z kranu, gdzie to jest ujęte w kosztach.

Pani Joanna Fuks- z reguły jest to w pozostałych kosztach.

Radny Piotr Różycki-- przejrzał te koszty, faktycznie w każdym są pozycje „pozostałe koszty” co się kryje pod tym pojęciem jest to 870 tys zł, prosi o odpowiedź na jutro na sesji.

Pani Joanna Fuks- między innymi to ochrona obiektu, sprzątanie, itd.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały--0 przeciw-7, wstrzymało się -0. część nie brała udziału w głosowaniu, Przyjęto.

Pani Joanna Fuks-akcja „pij wodę z kranu” – nie ma kosztów najwyżej jakiś plakat- jest to w kosztach ogólnozakładowych teraz są małe jak to rozkręcaliśmy to były wtedy większe koszty.

Przewodnicząca komisji Grażyna Wójcik- bardzo dziękuje za zaintalaowanie poidelka.

Pani Joanna Fuks- mamy dotację na poidelka.

Radny Piotr Różycki-- prosi na sesji przedstawienie na piśmie co to są te koszty ogólne.

Ad.12

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej. (zał nr 12).

Regulamin Programu „Karta Pabianiczana” w § 7 ust. 2 pkt 1 przewiduje ułatwienie mieszkańcom miasta dostępu do usług publicznych poprzez wprowadzenie zakresu ulg przy korzystaniu z usług w obszarze publicznego transportu zbiorowego. Realizację powyższego zapisu stanowi przedłożony projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej.

Proponowana zmiana taryfy przewiduje przyznanie 50% ulgi (względem ceny biletu normalnego) w przejazdach środkami lokalnej komunikacji autobusowej dla posiadaczy Karty Pabianiczana oraz zniżkę 75% dla osób, posiadających kartę, które już z innego tytułu są uprawnione do przejazdów ulgowych. W związku z tym, posiadacze Karty Pabianiczana korzystający dotychczas z biletów normalnych zapłacą za nie o 50% mniej, na przykład:

- 1,30 zł zamiast 2,60 zł za bilet jednorazowy jednostrefowy,
- 37 zł zamiast 74 zł za bilet 30-dniowy imienny jednostrefowy,
- 100 zł zamiast 200 zł za bilet 90-dniowy imienny jednostrefowy.

Uczniowie, studenci, emeryci i renciści, osoby pobierające zasiłek przedemerytalny posiadający Kartę Pabianiczana oraz dzieci w wieku 4-7 lat, których rodzic lub opiekun prawny posiada kartę, zapłacą natomiast zaledwie 25% ceny biletu (zamiast 50% jak dotychczas):

- 0,65 zł zamiast 1,30 zł za bilet jednorazowy jednostrefowy,
- 18,50 zł zamiast 37 zł za bilet 30-dniowy imienny jednostrefowy,
- 50 zł zamiast 100 zł za bilet 90-dniowy imienny jednostrefowy.

Warunkiem korzystania z ulgi 50% będzie okazanie podczas kontroli biletów Karty Pabianiczana wraz z dokumentem tożsamości, a w przypadku biletów z ulgą 75% — Karty Pabianiczana oraz odpowiedniego dokumentu, uprawniającego do zniżki. Z uwagi na fakt, że bilet 30-dniowy dla emerytów i rencistów posiadających Kartę Pabianiczana będzie kosztował 18,50 zł w jednej strefie lub 22,50 zł w dwóch strefach, a więc będzie tańszy od dotychczasowego biletu 30-dniowego seniora kosztującego 25,00 zł — proponuje się wycofanie tej pozycji taryfowej. Ze względu na bardzo niskie nominały, bilety ze zniżką 75% dostępne będą jedynie w przedsprzedaży, bez dystrybucji przez kierowców autobusów. Prognoza skutków finansowych uchwały: Roczna wartość netto sprzedaży biletów, po odliczeniu upustów i prowizji, wynosi ok. 3,6 mln zł. Przyjmując, że 97% pasażerów będzie uprawnionych do korzystania z przejazdu tańszego o połowę względem kosztu dotychczas ponoszonego, koszt utraconych dochodów miasta (w ramach działu 600, rozdziału 60004, § 0830) z tytułu dodatkowej zniżki wyniesie 1,746 mln zł netto w skali roku. W skali dziewięciu miesięcy 2017 roku (okres kwiecień — grudzień) koszt ten będzie proporcjonalnie niższy i nie przekroczy 1,309 mln zł. Tak znaczące ulgi, niemal niespotykane w proponowanym zakresie w innych ośrodkach miejskich w Polsce, mogą przyczynić się do zwiększenia dochodów miasta z PIT oraz do zwiększenia wykorzystania publicznego transportu zbiorowego. Wówczas faktyczny koszt wprowadzonej ulgi będzie odpowiednio mniejszy. Pozytywnym skutkiem wprowadzenia proponowanych ulg będzie także odciążenie budżetu domowego osób, korzystających z komunikacji miejskiej.

Naczelnik Andrzej Różański – zmiany związane są z wprowadzeniem z kartą pabianiczana dot. zniżki na przejazdy komunikacją autobusową dla mieszkańców w . Zyskało to pozytywną opinie związków zawodowych.

Radna Bożenna Kozłowska- radna I. Marczak zgłaszała interpelację dot bezpłatnej komunikacji. Dziękuje Prezydentowi za to, że to wprowadza będzie to znaczące dla pabianickich rodzin tak jak 500+.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–13, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.13

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XVIII/193/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 listopada 2011r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania (zał nr 13)..

Podjęcie uchwały umożliwi wprowadzenie 50% zniżki za opłaty abonamentowe za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania, dla użytkowników „Karty Pabianiczana”. Umożliwi to w większym niż dotychczas stopniu, dostęp obywateli naszego miasta do różnych instytucji i urzędów i będzie zgodne z ich oczekiwaniami. Będzie to także sposób na wyróżnienie dla przystępujących do Programu i deklarujących min. rozliczenia podatkowe w Pabianickim Urzędzie Skarbowym. Ponadto Zarząd Dróg Miejskich jako jednostka budżetowa Miasta, zarządzająca strefą, stanie się partnerem w Programie, co może zachęcić inne podmioty do złożenia stosownej deklaracji współpracy.

Pan Sławomir Wasilczyk – zmiany związane są z wprowadzeniem z kartą pabianiczana dot. zniżki 50 % abonamentowej dla mieszkańców w strefie płatnego parkowania

Radna Bożenna Kozłowska- ile po zniżkach będzie kosztował abonament.

Dyrektor Stanisław Wołosz -rocznie 450 zł.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–13, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.14

Zaopiniowanie porozumienia międzygminnego w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej (zał nr 14).

Naczelnik Andrzej Różański – Łódź wprowadza dużą reformę w komunikacji, kursowanie bez zmian, jest to zmiana nazwy.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem porozumienia–13, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.15

Sprawy różne- pismo mieszkańców z ul. Żelaznej dot. remontu chodnika (zał nr 15). Nie było pytań.

Nagranie CD – zał. Nr 16
Na tym zakończono posiedzenie o godz.10.50.

Protokółowała:

Monika Ludziejewska

Przewodniczyła:

Grażyna Wójcik